3. De plerisque narratur aliquid speciale. De Aod : «Utebatur utraque manu pro dextra : » (cap. iii, 15.) De Samgar : «Percussit de philisthiim sexcentos viros vomere : » (cap. iii, 34.) De Jair : «Habuit triginta filios , sedentes super triginta pullos asinarum , et principes triginta civitatum : » (cap. x, 3.) De Abesan : «Habuit triginta filios , totidem filias in matrimonium : » (cap. xi, 8.) De Abdon : «Habuit quadraginta filios , et triginta ex eis nepotes : » (cap. xiv, 13.)

4. Plura de Gedeone , Jephthe et Samsone. Et quidem de Gedeone haec potissimum : 1. Ab Angelo vocatus est , ut liberaret populum de manu madianitarum : 2. Petivit duo miracula pro confirmatione snæ vocationis : unum , ut exposito vellere in sicca area ros matutinus madefaceret vellus , et non aream : alterum , ut madefaceret aream , et non vellus. Utrumque factum : 3. Ante pugnam obtulit Deo sacrificium , igne de petra miraculosè erumpente , et sacrificium consumente : 4. Destruxit aram Baal , et aedificavit altare Domino : 5. Ex omni populo assumxit trecentos tantum viros pro bello contra madianitas : 6. Ex alterius somnio , et somnii interpretatione intellexit se fore victorem : 7. Mox ipse et trecenti viri cum eo ceperunt buccinis clangere , et confringere lagenas in circuitu castrorum hostilium , clamantes : Gladius Domini et Gedeonis : 8. Hostes territi , subito fugerunt,

et plerique propriis gladiis perierunt : 9. Reliqui à Gedone fugati et interficti sunt ; (c. vi et duobus sequentibus .)

5. De Jephthe haec : 1. Fuit filius meretricis : 2. Ejectus est à fratribus tanquam spurius , et habitavit in terra Tob : 3. Inde revocatus à galaaditis , ut pro ipsis pugnaret contra ammonitas : 4. Consensit ea lege , si devictis ammonitis , facherent illum populi principem : 5. Iturus ergo contra ammonitas , fecit votum Deo : (De quo voto supr. cap. 15 , n. 29 et seq.) 6. Feliciter pugnavit : (Judicium cap. xi per totum .)

6. De Samsone haec : 1. Natus fuit ex sterili matre , sicut Angelus futurum prædixerat : 2. Vinum et siceram non bibit ; erat enim Nazareus : 3. Suis manibus leonem dilaceravit : 4. In Ascalone percussit trecentos viros : 5. Cepit trecentas vulpes , et ligatis ad caudas earum facibus , combussit segetes philistinorum : 6. Dirupit vincula , quibus erat ligatus : 7. Arripiens mandibulam asini , interfecit in ea mille viros : 8. Sitiens bibit aquam miraculosè egredientem ex dente maxillæ : 9. Apprehendit ambas portas fores cum postibus suis , et sera , et impositas humeris suis portavit ad verticem montis : 10. Significavit Dalilæ meretrici in quo haberet vires suas : 11. Ablatis viribus , et effossis oculis , catenis vinctus est à philistæis , et in carcerem positus : 12. Inde in locum convivii ductus , ut ludibrio afficeretur : 13. Tunc invocato Domino , recepit vires ; et apprehendit columnas domus convivii , et sic tota domus corruit , ex cuius lapsu ipse et tria millia philistinorum perierunt : (Judic. XIII , XIV , XV et XVI .)

7. Quidam ex supradictis iudicibus commendantur in Scriptura , tamquam sancti , ut nominatim Barac , Gedeon , Jephthe , Samson : (Heb. xi, 32.) Ex quo sequitur falsum esse , quod aliqui calvinistæ asserunt , spurios seu illegitimè natos salvari non posse. Nam Jephthe fuit spurius : et tamen , teste Apostolo , salvatus est. Aliqui etiam miraculosè vel nati sunt , ut Samson ex sterili matre : vel votati , ut Gedeon : vel victoriam consecuti ; ut plerique .

QUÆSTIO III.

Qui et quot fuerint reges hebræorum?

1. Ante divisionem regni fuerunt hi tres: 1. Saul.
2. David. 3. Salomon. Post Salomonem secuta est divisio regni: et ex uno duo facta sunt. Alterum Juda, quod continebat duas tribus, Juda et Benjamin: alterum Israël, quod reliquas tribus completebatur. Et quidem reges Juda habitabant in Jerusalem: Reges Israel primò in Sichem, deinde in Thersa, postremò in Samaria. Reges Juda fuerunt hi:

1. Roboam, filius Salomonis.
2. Abia, filius Roboam.
3. Asa, filius Abiae.
4. Josaphat, filius Asae.
5. Joram, filius Josaphat.
6. Ochozias, filius Joram.
7. Athalia, mater Ochoziæ, uxor Joram.
8. Joas, filius Ochoziæ.
9. Amasias, filius Joæ.
10. Azarias, seu Oziæ, filius Amasiae.
11. Joathan, filius Asariæ.
12. Achaz, filius Joathan.
13. Ezechias, filius Achaz.
14. Manasses, filius Ezechiae.
15. Amon, filius Manassis.
16. Josias, filius Amon.
17. Joachaz, filius Josiae.
18. Joacim, seu Eliacim, filius Josiae.
19. Joachin, seu Jechonias, filius Joacim.
20. Sedecias, seu Mathanias, patruus Joachin.

Reges Israel fuerunt hi:

1. Jeroboam, filius Nabat, Ephrathæus.
2. Naadab, filius Jeroboam.
3. Baasa, filius Ahiae, de domo Issachar.
4. Ela, filius Baasæ.

5. Zambri, filius Elæ.
6. Amri.
7. Achab, filius Amri.
8. Ochozias, filius Achab.
9. Joram, frater Ochozia.
10. Jehu, filius Josaphat, Namsi.
11. Joachin, filius Jehu.
12. Joaz, filius Joachaz.
13. Jeroboam, filius Joæ.
14. Zacharias, filius Jeroboam.
15. Sellum, filius Jabel.
16. Manahem, filius Gadi.
17. Phaceja, filius Manahem.
18. Phacee, filius Romeliae.
19. Osee, filius Elæ.

2. Hic triplex differentia notanda est inter reges Juda et Israel. Prima, quod omnes reges Juda fuerint ex eadem tribu, nempè ex tribu Juda, et omnes ex familia David. (Excipio Athaliam, que habuit quidem maritum ex familia David, nempè Joram regem, sed ipsa fuit filia Achab, filii Amri.) At reges Israel fuerunt ex diversis tribubus et familiis. Altera, quod reges Juda, si non omnes, saltem multi manserunt in cultu Dei. At reges Israel, nullo excepto, fuerunt omnes idololatriæ; etiam Jehu: (4 Reg. x, 29.) Tertia, quod reges Juda, ut plurimum, jure successionis pervenerint ad regnum. At reges Israel variis titulis ac modis, ut quæstione quinta explicandum est.